

貸 借 対 照 表

平成27年 3 月31日現在

(単位:円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------|-----------------|-----------------|----------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | 1,523,777,069 | 1,413,686,594 | 110,090,475 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | 320,341,225 | 320,341,225 | - |
| (2) 特定資産 | 1,931,541,176 | 1,929,198,328 | 2,342,848 |
| (3) その他固定資産 | 884,910,671 | 951,161,157 | △ 66,250,486 |
| 固定資産合計 | 3,136,793,072 | 3,200,700,710 | △ 63,907,638 |
| 資産合計 | 4,660,570,141 | 4,614,387,304 | 46,182,837 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | 741,982,338 | 703,321,943 | 38,660,395 |
| 2. 固定負債 | 1,679,701,443 | 1,749,367,265 | △ 69,665,822 |
| 負債合計 | 2,421,683,781 | 2,452,689,208 | △ 31,005,427 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | 581,586,480 | 509,577,810 | 72,008,670 |
| (うち基本財産への充当額) | (320,341,225) | (320,341,225) | (-) |
| (うち特定資産への充当額) | (261,245,255) | (189,236,585) | (72,008,670) |
| 2. 一般正味財産 | 1,657,299,880 | 1,652,120,286 | 5,179,594 |
| 正味財産合計 | 2,238,886,360 | 2,161,698,096 | 77,188,264 |
| 負債及び正味財産合計 | 4,660,570,141 | 4,614,387,304 | 46,182,837 |

正味財産増減計算書

自平成26年 4 月 1 日
至平成27年 3 月31日

(単位:円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------|---------------|---------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ① 受取会費 | 312,734,090 | 318,820,601 | ▲ 6,086,511 |
| ② 事業収益 | 3,280,089,331 | 3,182,816,560 | 97,272,771 |
| ③ 受取補助金等 | 16,482,693 | 6,364,000 | 10,118,693 |
| ④ 受取寄付金 | 54,885,574 | 49,634,155 | 5,251,419 |
| ⑤ 雑収益 | 28,144,892 | 53,351,028 | ▲ 25,206,136 |
| 経常収益計 | 3,692,336,580 | 3,610,986,344 | 81,350,236 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ① 事業費 | 3,480,151,146 | 3,410,641,637 | 69,509,509 |
| ② 管理費 | 228,363,622 | 236,930,835 | ▲ 8,567,213 |
| 経常費用計 | 3,708,514,768 | 3,647,572,472 | 60,942,296 |
| 当期経常増減額 | ▲ 16,178,188 | ▲ 36,586,128 | 20,407,940 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 414,184,203 | 5,851,570 | 408,332,633 |
| (2) 経常外費用 | 371,826,421 | 8,103,703 | 363,722,718 |
| 当期経常外増減額 | 42,357,782 | ▲ 2,252,133 | 44,609,915 |
| 法人税等 | 21,000,000 | 19,953,900 | 1,046,100 |
| 当期一般正味財産増減額 | 5,179,594 | ▲ 58,792,161 | 63,971,755 |
| 一般正味財産期首残高 | 1,652,120,286 | 1,710,912,447 | ▲ 58,792,161 |
| 一般正味財産期末残高 | 1,657,299,880 | 1,652,120,286 | 5,179,594 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 受取寄付金等 | 128,066,347 | 33,355,021 | 94,711,326 |
| 一般正味財産への振替額 | 56,057,677 | 45,083,155 | 10,974,522 |
| 当期指定正味財産増減額 | 72,008,670 | ▲ 11,728,134 | 83,736,804 |
| 指定正味財産期首残高 | 509,577,810 | 521,305,944 | ▲ 11,728,134 |
| 指定正味財産期末残高 | 581,586,480 | 509,577,810 | 72,008,670 |
| III 正味財産期末残高 | 2,238,886,360 | 2,161,698,096 | 77,188,264 |

財 産 目 録

平成27年3月31日現在

(単位:円)

| 貸借対照表科目 | | 金 額 | | |
|---------------------|---------|----------------|---------------|--|
| 流動資産 | 現金預金 | 821,097,703 | | |
| | その他 | 702,679,366 | | |
| 流 動 資 産 計 | | 1,523,777,069 | | |
| 固定資産 | 基本財産 | 東京本院土地、中部総本部土地 | 320,341,225 | |
| | | 法人賛助会員引当資産 | 146,455,250 | |
| | | その他 | 1,785,085,926 | |
| | その他固定資産 | 建物 | 458,371,214 | |
| | | その他 | 426,539,457 | |
| | | | | |
| 固 定 資 産 計 | | 3,136,793,072 | | |
| 資 産 合 計 | | 4,660,570,141 | | |
| 負債の部 | 流動負債 | 未払金 | 474,269,215 | |
| | | その他 | 267,713,123 | |
| 流 動 負 債 計 | | 741,982,338 | | |
| 固定負債 | 引当金 | 868,601,733 | | |
| | その他 | 811,099,710 | | |
| 固 定 負 債 計 | | 1,679,701,443 | | |
| 負 債 合 計 | | 2,421,683,781 | | |
| 正 味 財 産 合 計 | | 2,238,886,360 | | |
| 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 | | 4,660,570,141 | | |